arte especiais modulares, para atender aos Municípios consorciados ao 
CODANORTE, em regime de Empreitada Global e execução indireta. 
Vigência da Ata: 07/08/2025 a 07/08/26. Contratada: Sinarco Ltda - 
CNPJ Nº 03.367.118/0001-40. Valor total homologado: R$ 538.859,36 
(quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e 
trinta e seis centavos). Data da homologação: 15/09/2025. Campo Azul/
MG, 15 de setembro de 2025. Arnaldo Alves Oliveira - Prefeito Muni-
cipal de Campo Azul/MG.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2025
Extrato de Contrato nº 151/2025. Início: 15/09/2025. Término 
15/09/2026, Contratada: Sinarco Ltda - CNPJ Nº 03.367.118/0001-40. 
Valor total: R$ 538.859,36 (quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos). Dotação: Fichas: 819, 
820, 821 e 822. Campo Azul/MG, 15 de setembro de 2025. Arnaldo 
Alves Oliveira - Prefeito Municipal de Campo Azul/MG.

5 cm -16 2125248 - 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2025
O Município de Campo Azul/MG torna pública a realização do Pre-

[...]

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
do ramo de fornecimento de materiais médicos hospitalares e odon-
tológicos, conforme as exigências da secretaria municipal de Saúde. 
Vigência: 12 meses. Ata nº 097/2025. Fornecedor: Neo Hospitalar 
Ltda, CNPJ: 27.313.181/0001-62. Valor global: R$ 8.250,00 (Oito mil, 
duzentos e cinquenta reais). Capinópolis-MG, 15/09/2025, Luciano 
Batista Belchior – Prefeito Municipal.

Aviso de Suspensão do Pregão Eletrônico Nº 57/2025, tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para contratação de serviços de ela-
boração de projeto de prevenção e combate a incêndio.

[...]

ções e Projetos Ltda–ME Objeto:“Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de Engenharia ou Arquitetura e Urba-
nismo, sob o regime de empreitada por preço global, para a reforma do 
Posto de Saúde do Município de Caranaíba, Minas Gerais”. Valor do 
contrato:R$121.800,0000 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais). 
Assinatura:10/09/2025 Vigência contrato:12 (doze) meses

2 cm -16 2125091 - 1

Casa Grande

Prefeitura Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
Publicação de Edital Nº 045/2025 - Processo de Contratação Nº 
075/2025 - Modalidade Pregão Eletrônico Nº 028/2025 - Regis-

[...]

tual contratação de empresa para fornecimento de veículos de represen-
tação, caminhonetes, sedan e SUV (novos - primeiro emplacamento), 
para atender as necessidades dos municípios integrantes do Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene – CIMAMS. 
Valor total estimado: R$ 250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais). 
Informações no e-mail licitacoes@clarodospocoes.mg.gov.br, pelo 
telefone (38)3237-1157 ou na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Nal-
tair dos Santos, 56, Centro, Claro dos Poções/MG, CEP 39380-000. 
Claro dos Poções, 16 de setembro de 2025.

[...]

Contratação da ASSOCIAÇÃO EVANGELI-
ZAR É PRECISO, representante exclusiva do PADRE REGINALDO 
MANZOTTI, para apresentação de show musical na Praça da Estação, 
no dia 06 de dezembro de 2025, a ser realizado na cidade de Coronel 
Fabriciano/MG, no valor global de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco 
mil reais), tendo como fonte de receita, Recursos não Vinculados de 
Impostos, nos termos do art. 74 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, 
com suas alterações posteriores. Coronel Fabriciano/MG, 16 de setem-
bro de 2025. Juliana Silva Domingos. Agente de Contratação.